
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

               
EDITAL N.º 72/2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013, 

publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 

3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 63/2016, que dispõem sobre a  

contratação por tempo determinado de Professor Substituto;             

RESOLVE  :  

              I – Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 63/2016, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: BIOLOGIA
Classificação Candidatos Situação

1° MAIALU ANTUNES CARDOSO APROVADA
2° DARLEY APARECIDO TAVARES CLASSIFICADO
3° PAULO MARCELO AVILA NETO CLASSIFICADO
4° MARCOS JOSÉ GOMES PESSOA CLASSIFICADO
5° FABIANA FERREIRA CABRAL GOMES CLASSIFICADA
6° LUCAS EDUARDO ARAÚJO SILVA CLASSIFICADO
7° LILIAN NAYARA BRAGA CLASSIFICADA
8° ALCIONE LIDIANE ALBERGUINI CLASSIFICADA
9° RICARDO CLARO ORTIS CLASSIFICADO

10° KARLA BIANCA DE DEUS BENTO CLASSIFICADA
11° JÉSSICA BORGES DA VEIGA CLASSIFICADA
12° ANNE STHEPHANE ARROLHO SILVA CORREA CLASSIFICADA

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação
1° SERGIO PERRUPATO ESPINDOLA APROVADO
2º HENRIQUETA MARTINS MORAES CLASSIFICADO
3° MURILO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO CLASSIFICADO
4° FERNANDO MATOS LUASSE CLASSIFICADO
5° CARLOS MAGNO NERY DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
6° HEVRLI DA SILVA CARNEIRO PILATTI CLASSIFICADA

Área: MATEMÁTICA
Classificação Candidatos Situação

1° LIDIANE COSTA E SILVA APROVADA

1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

               
2º CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS CLASSIFICADA
3° TAYGRA AMERICO DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
4° LUANA VIEIRA RAMALHO CLASSIFICADA
5° ROBERTA DE JESUS SANTOS CLASSIFICADA
6º ROGELIO DUARTE ROSA CLASSIFICADO
7º LAURIELDE MARQUES DOS SANTOS CLASSIFICADA

Área: PORTUGUÊS
Classificação Candidatos Situação

1° LEORY WILLIAN MACEDO VITORIA APROVADO
2º FERNANDA MATOS MOREIRA CLASSIFICADA
3° MAXSUEL PEREIRA BARBOSA CLASSIFICADA
4° TALITA DA SILVA MONTEIRO CLASSIFICADA
5° VANDER SIMÃO MENEZEZ CLASSIFICADO
6º ISA ANGÉLICA DE OLIVEIRA FERNANDES CLASSIFICADA
7º CÉLIA MARIA GOMES DA SILVA CLASSIFICADA
8º THEREZA CRISTINA ROCHAS DOS ARBUÉS 

CARNEIRO
CLASSIFICADA

9º LUZINETE ALVES DA SILVA CLASSIFICADA
10º ZENILDA TEODORA DE LIMA SILVA CLASSIFICADA
11º ROGERIO SANTOS DOS PRAZERES CLASSIFICADO
12º GISELE NAIARA DE OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADA

CAMPUS CÁCERES
Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação
1º CARLOS ALBERTO BOSQUÊ APROVADO
2º ROMÊNIA REIS DE MOURA CLASSIFICADA

Área: INFORMÁTICA / PROGRAMAÇÃO
Classificação Candidatos Situação

1° AMALRI HERCULANO FERREIRA APROVADO
2º FAGNER MACIEL DE MORAES CLASSIFICADO
3º WILLIAN DE FREITAS CLASSIFICADO
4º PAULO LACERDA DA SILVA CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA
Área: PORTUGUÊS / INGLÊS

Classificação Candidatos Situação
1° NAYARA SILVA GUIMARÃES PEREIRA APROVADA
2º KEISSY PEREIRA DA SILVA PERES CLASSIFICADA

CAMPUS CUIABÁ - OCTAYDE JORGE DA SILVA
Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação
1° ELINA PADILHA FERNANDES APROVADA
2º ARISTEU BORGES DE OLIVEIRA NETO CLASSIFICADO

2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

               
Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação
1° MARISELMA LOPES FONSECA DE AMORIM APROVADA
2º FLÁVIO APARECIDO DA COSTA ASSUMPÇÃO CLASSIFICADO
3º ANA CRISTINA VIEIRA DA SILVA CLASSIFICADA
4º JOSÉ HELIO DIAS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
5º LINDA EVA SERVILHA CARDOSO CLASSIFICADA
6º CISLENE DIAS RODRIGUES CLASSIFICADA
7º ADRIANA BARBOSA DA SILVA FERRAZ CLASSIFICADA

Área: MATEMÁTICA
Classificação Candidatos Situação

1° ERNANDES MARQUES DE MAGALHÃES APROVADO
2º RENATO DOS SANTOS RESENDE FORTES CLASSIFICADO
3º KASSIA ANITA DE FREITAS RODRIGUES FERREIRA CLASSIFICADA
4º ANA PAULA SILVA DE SOUZA CLASSIFICADA

CAMPUS JUÍNA
Área: PORTUGUÊS / ESPANHOL

Classificação Candidatos Situação
1º ALINE FERNANDA VENTURA SAVIO LEITE APROVADA

CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: QUÍMICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

CAMPUS VÁRZEA GRANDE
Área: ENGENHARIA CIVIL

Classificação Candidatos Situação
1º RODRIGO FERREIRA SENRA APROVADO
2º MATUSALÉM DO CARMO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
3º HADAM RICHARD SILVA LEITE LEMES CLASSIFICADO
4º MARCELO A. MESQUITA DE CASTRO PINTO CLASSIFICADO
5º MARCELO FRANÇA MARTINS CLASSIFICADO
6º FERNANDO FLORIANO CARDOSO CLASSIFICADO
7º ALAN TOSHIAKI SATO CLASSIFICADO

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 29 de julho de 2016.

JOSÉ BISPO BARBOSA
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 08.04.2013
Publicado no D.O.U. de 09.04.2013

3


	
	EDITAL N.º 72/2016


